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Żywiec na 36. miejscu w
Polsce pod względem
wartości realizowanych
projektów unijnych

Serwis samorządowy Polskiej Agencji Prasowej ogłosił Ranking projektów unijnych. W
rankingu tym została sklasyfikowana każda polska gmina #℣佐⌡⌀省䈁Ԁ挀稀渀椀攀 稀 洀椀愀猀琀愀洀椀 渀愀
prawach powiatu#℣䍐⌡⌀⸀ 䴀椀愀猀琀漀 笀礀眀椀攀挀 眀 爀愀渀欀椀渀最甀 琀礀洀 稀愀樁ᤁ䈀漀 戀愀爀搀稀漀 眀礀猀漀欀椀攀 ㌀㘀 洀椀攀樀猀挀攀 ⌡⍏倣℣na
2479 sklasyfikowanych jednostek samorządu).

Jak podaje Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej: „Dane dotyczą podpisanych umów o
dofinansowanie projektów unijnych na dzień 30 czerwca 2015 r., przy uwzględnieniu kosztów
niekwalifikowalnych. Chodzi o fundusze ze środków UE na lata 2007-2013 dostępnych w ramach
programów operacyjnych: Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna Gospodarka, Kapitał Ludzki,
Pomoc Techniczna, Rozwój Polski Wschodniej, a także poszczególnych RPO.

Dane pochodzą z Krajowego Systemu Informatycznego #℣佐⌡⌀䬀匀䤀 匀䤀䴀䤀䬀 　㜀ⴀ㌀⌡⍃倣℣, odnoszą się do projektów
realizowanych na terenie danej jednostki terytorialnej. Nie należy ich utożsamiać wyłącznie z
projektami realizowanymi przez jednostki samorządu terytorialnego - zastrzega Główny Urząd
Statystyczny.

Jak podkreśla GUS, zaprojektowany algorytm przeliczania oparty jest na miejscach realizacji
zarejestrowanych we wnioskach o dofinansowanie i umowach o dofinansowanie - działa tylko przy
poprawnie zdefiniowanych w KSI SIMIK 07-13 miejscach realizacji. 

„W związku z tym, że nigdzie w KSI nie zostało zaprojektowane sztywne przypisanie konkretnych
wartości do konkretnych miejsc realizacji, dane prezentowane w raportach należy traktować jako
przybliżone (...)" - zaznaczono w opisie danych. 

GUS wyjaśnia, że województwa mają udziały proporcjonalnie w ramach projektu. Udział województwa
równy jest kwocie projektu dzielonej przez liczbę województw. Powiaty mają udziały proporcjonalnie
w ramach projektu, ale w ramach swojego województwa - udział powiatu równa się kwocie udziału
województwa dzielonej przez liczbę powiatów w ramach danego województwa. 

Natomiast gminy mają udziały proporcjonalnie w ramach projektu, ale w ramach swojego powiatu.
Udział gminy równy jest kwocie udziału powiatu dzielonej przez liczbę gmin w ramach danego
powiatu.

– 36. miejsce w Polsce jest olbrzymim sukcesem naszego miasta i całego regionu. Wyprzedziliśmy
wiele większych od nas miast, co oznacza że jesteśmy bardzo skuteczni w pozyskiwaniu środków
unijnych. Nigdy nie ukrywałem również tego, że będziemy starali się pozyskiwać dużo funduszy w
ramach nowego rozdania finansowego 2014-2020 – mówi burmistrz Żywca Antoni Szlagor.
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